


• che la durata degli incarichi non può essere inferiore ad un anno e superiore a tre; alla scadenza
dell'incarico, il mancato rinnovo non necessita di motivazione. L'incarico può essere rinnovato
ed il tennine è prorogabile per un massimo di gg. 120 al fine di assicurare la nuova nomina da
parte di Sindaco neo eletto;

Effettuata una ponderata valutazione di tutti i fattori che incidono sulla individuazione delle P.O. cui 
affidare i nuovi Settori dell'Ente; 

Ritenuto quindi di procedere, nell'interesse esclusivo dell'Ente e sulla scorta dei parametri di 
riferimento, preliminannente l'inquadramento, quindi i titoli, le competenze e le capacità espresse 
negli anni di servizio ed esperienze, ad individuare le figure ritenute idonee ad esercitare le funzioni 
di direzione delle unità organizzative di massimo grado dell'Ente, caratterizzate da elevato grado di 
autonomia gestionale e organizzativa, cui conferire l'incarico di P.O. con direzione di Settore; 

Ritenuto, sulla scorta dei suddetti parametri, disposizioni regolamentari e principi contrattuali, e 
sulla base delle relative considerazioni testè effettuate, di procedere come segue, salve successive 
motivate determinazioni: 
• attribuendo l'incarico di Responsabile del Settore I - Affari Generali alla dott.ssa Maria Giovanna

Gallo- cat. D, sino al 30.06.2023;
• attribuendo l'incarico di Responsabile del Settore II - Finanziario - Fiscalità locale ed entrate -

Personale, alla Dott. Maria Di Martino - cat. D, sino al 30.06.2023;
• attribuendo l'incarico di Responsabile del Settore III - Servizi Tecnici, ali' Arch. Bellaera Fabio,

fino al 30.06.2022;
• attribuendo l'incarico di Responsabile del Settore IV - Polizia Municipale, al Dott. Piccione

Fabrizio, fino al 31.03.2022;

Ritenuto, infine, in relazione alle figure degli incaricati, di individuare quelle dei soggetti che 
dovranno sostituirli in caso di assenza o impedimento, al fine di garantire la continuità dell'azione 
amministrativa dei relativi servizi, nell'interesse dell'Ente, e d'individuare tali sostituti, sulla scorta 
di titoli, competenze, capacità ed esperienze; 

Ritenuta la propria competenza in merito ai sensi della vigente normativa nazionale (art. 50 del 
D.Lgs. 267/2000), regionale (art. 13 della L.R. n. 7/1992) e regolamentare dell'Ente (art. 70 del
Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e art. 5 Regolamento delle P.O.);

DETERMINA 

I. Di conferire, per le ragioni di cui in premessa e qui richiamate, con decorrenza dal O I .O 1.2022, i
seguenti incarichi di P.O. Responsabile di Settore, con funzioni di direzione di tali unità
organizzative di massimo grado dell'Ente, caratterizzate da elevato grado di autonomia
gestionale e organizzativa:

SETTORE Incaricato di P.O. Cat. 

I. Affari Generali D 

11 - Finanziario - Fiscalità locale ed D 
entrate - Personale 

lii - Servizi Tecnici D 

IV- Polizia Municipale

Dott.ssa Maria Giovanna Gallo per 
l'annualità 2022, sino al 30.06.2023 

Dott.ssa Maria Di Martino per l'annualità 
2022, sino al 30.06.2023 

Arch. Bellaera Fabio sino al 30.06.2022 

Dott. Piccione Fabrizio sino al 15.03.2022 D 






